
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  173 del Reg. 

Data 10.11.2008 

 
OGGETTO:  

 

Presa d’atto del protocollo d’intesa tra comuni 
per partecipare al bando “Biddas 2008”.  

 

L’anno Duemilaotto il giorno Dieci del mese di Novembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

 
Il RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO che con determinazione n. 1727 del 22.07.2008 del Direttore del Servizio della 
Pianificazione Comunale della Direzione Generale della pianificazione urbanistica territoriale e della 
vigilanza edilizia della Regione Autonoma della Sardegna, nell’ambito della legge regionale n. 29 del 13 
ottobre 1998 “Tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna” è stato approvato il bando 2008 
“Biddas” finalizzato alla programmazione di interventi destinati alla realizzazione di programmi integrati 
dei centri storici, degli interventi di riqualificazione urbana, e per la concessione di contributi per il 
recupero primario delle abitazioni del centro storico”; 

RICHIAMATA  la delibera di G.C. n° 170 del 10/11/2008 con la quale si è proceduto all’approvazione 
del progetto preliminare dell’opera pubblica inserita nel programma integrato del centro storico del 
Comune di Sinnai, che consiste nel risanamento della via Roma e della piazza Chiesa; 

CHE, ai sensi dell’art. 3 del suddetto bando, attestante che “possono presentare istanza di finanziamento, 
tra le altre tipologie di reti di comuni previste, - comuni comunque aggregati appartenenti alla stessa 
provincia”, è stato sottoscritto un Protocollo d’Intesa tra i comuni di: Selargius, Quartucciu, Monserrato, 
Maracalagonis, Quartu Sant’Elena, Sinnai e Sestu, per la presentazione di un intervento di rete di comuni 
di “Piano Integrato”, da estendere a tutti i potenziali istanti del centro matrice; 

CHE all’art. 5 del Protocollo d’Intesa viene assegnato al Comune di Sinnai il ruolo di comune capofila, 
col compito di provvedere al coordinamento del progetto complessivo, nonché dell’inoltro dell’istanza di 
partecipazione avvalendosi, se ritenuto opportuno, anche di professionisti esterni e che, a tal fine, si 
intende stanziare a bilancio la somma di €. 2.000,00 unitamente alle amministrazioni comunali inserite 
nella rete per complessivi €. 14.000,00; 

CHE l’amministrazione dei comuni di Selargius, Quartucciu, Monserrato, Maracalagonis, Quartu 
Sant’Elena e Sestu si è impegnata a versare nelle casse del comune di Sinnai complessivi €. 12.000,00 
pari a €. 2.000,00 per ogni comune  destinati al finanziamento della redazione del progetto di rete;  

 
VISTO il D.L.gs 267/2000; 
 



 
PROPONE 

 
• Di prendere atto del protocollo d’intesa tra i comuni di Selargius, Quartucciu, Monserrato, 

Maracalagonis, Quartu Sant’Elena, Sinnai e Sestu per l’aggregazione di comuni appartenenti alla 
stessa provincia al fine di partecipare al bando regionale 2008 “Biddas” per la valorizzazione 
dell’edificato storico. 

• Di demandare a successiva determinazione del dirigente l’impegno della somma di € 14.000,00 di 
cui 12.000,00 a carico delle amministrazioni di Selargius, Quartucciu, Monserrato, Maracalagonis, 
Quartu Sant’Elena e Sestu destinati alla redazione del progetto di rete da adottarsi a seguito di 
variazione al bilancio con la quale saranno individuati i capitolo di entrata e di spesa; 

• Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

 

• Di prendere atto del protocollo d’intesa tra i comuni di Selargius, Quartucciu, Monserrato, 
Maracalagonis, Quartu Sant’Elena, Sinnai e Sestu per l’aggregazione di comuni appartenenti alla 
stessa provincia al fine di partecipare al bando regionale 2008 “Biddas” per la valorizzazione 
dell’edificato storico. 

• Di demandare a successiva determinazione del dirigente l’impegno della somma di € 14.000,00 
di cui 12.000,00 a carico delle amministrazioni di Selargius, Quartucciu, Monserrato, 
Maracalagonis, Quartu Sant’Elena e Sestu destinati alla redazione del progetto di rete da adottarsi 
a seguito di variazione al bilancio con la quale saranno individuati i capitolo di entrata e di spesa. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 13.11.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 13.11.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


